
Ročník 1918,

Sbírka zákonů a nařízení
síáíui čciSlsLosloveiisis.éSn©.

Částka 10.

Vydaná dne 8. listopadu 1918.

Cis. 19.

Nařízení Národního výboru 
československého ze dne 2. listopadu 1918.

jimž se zrušuje povolení platiti válečnou daíi 
dluhopisy rakouských válečných půjček.

Povolení platiti válečnou daň dluhopisy 
rakouských válečných půjček se zrušuje.

Nařízení toto nabývá účinnosti dnem v5^- 
hlášení.

Dr. Frant. Soukup v. r. Ant. Švehla v. r. 
jiři Stříbrný v. r. Dr. Alois Rašín v. r.

Dr. Vávro Šrobár v. r.

Čís. 20.

Nařízení Národního výboru 
československého ze dne 5. listopadu 1918

o zřízení úřadu pro zásobování lidu.

Ke správě všech záležitostí, jež přímo nebo 
nepřímo souvisejí se zásobováním obyvatelstva, 
zřizuje se úřad pro zásobování lidu se sídlem 
v Praze. Jemu přísluší veškerá působnost, která 
dosud af již státními af samosprávnými úřady 
nebo organisacemi veřejnými aneb soukromými 
v tomto ohledu byla vykonávána.

Tento úřad je přímo podřízen předsednictvu 
Národního výboru.

§ 3.
Předsednictvo Národního výboru jmenuje 

předsedu a místopředsedy.

i
.b ‘í.

Dližší nařízení vydá moc výkonná.

§ 5.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem svého 
vyhlášení.

Dr. Frant. Soukup v. r. Ant. Švehla v. r. 
Jiří Stříbrný v. r. Dr. Alois Rašín v. r,

Dr. Vávro Šrobár v. r.

Čís, 21. •

Nařízení Národního výboru 
československého ze dne 5. listopadu 1918

o přísaze vojsk československých.

Národní výbor nařizuje:

§ 1.

Vojska československá jsou povinna vyko
nat! tuto přísahu:

„Přísaháme při všem, co jest nám sváto 
a v plné shodě se svým svědomím a přesvědče
ním, že budeme poslušní vlády státu českoslo
venského, Národního výboru v Praze a všech 
svých velitelů vládou ustanovených; přísaháme, 
že budeme bez odmluvy plníti její nařízení vždy 
a všude, i v nebezpečí, bez váhání a odporu, že 
svých vojsk neopustíme, ale i životy své ochotně 
dáme na ochranu vlasti a za její svobodu; pří
saháme, že budeme druh druha milovat!, k sobě 
věrně státi, v nebezpečí se neopouštéti, ale až 
do konce brániti, tak jak nám káže mužná čest 
a vědomí povinností občanských. Tak pří- 
saháme.“

§ 2.
Výkon ukládá se veliteli vojsk.

Dr. Frant. Soukup v. r. Ant. Švehla v. r. 

Jiří Stříbrný v. r. Dr. Alois Rašín v. r,
Dr. Vávro Šrobár v. r.


